СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  СТУДЕНЕЦКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ                       ШУМЯЧСКОГО  РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  05 февраля  2021 года                                                                                №2

Об утверждении Положения
 о предоставлении отпуска
 Главе муниципального  образования
 Студенецкого сельского поселения
 Шумячского района  Смоленской области

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,  статьей 3 областного закона от 31 марта 2009  года № 9-з  «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Смоленской области», на основании Устава Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области, Совет депутатов Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области

        РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о предоставлении отпуска Главе муниципального  образования Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области.

[bookmark: _GoBack]2. Настоящее решение вступает в силу со дня  его официального опубликования в  печатном    средстве     массовой информации  органов местного  самоуправления  Студенецкого  сельского поселения Шумячского района Смоленской области «Информационный вестник    Студенецкого  сельского поселения».

Глава муниципального образования
Студенецкого сельского поселения
Шумячского района Смоленской области                                       Н.М. Панова

УТВЕРЖДЕНО
решением Совета депутатов
Студенецкого сельского поселения
Шумячского района Смоленской области
от 05.02.2021  года № 2

ПОЛОЖЕНИЕ
о предоставлении отпуска
Главе муниципального  образования Студенецкого сельского
поселения Шумячского района Смоленской области:

1. Главе муниципального образования Студенецкого сельского поселения Шумячского района Смоленской области  (далее – Глава муниципального образования) предоставляется оплачиваемый отпуск, который состоит из основного оплачиваемого отпуска и дополнительных оплачиваемых отпусков.

2. Главе  муниципального  образования области предоставляется ежегодный  основной  оплачиваемый отпуск продолжительностью 35 календарных дней.

3.  Главе  муниципального  образования  предоставляются ежегодные дополнительные    оплачиваемые отпуска:
1)  за ненормированный рабочий день -  продолжительностью 8 календарных дней;
2) за выслугу лет - продолжительность ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет исчисляется из расчета один календарный день за каждый год стажа муниципальной службы, но не более десяти календарных дней.

           4. Предоставление иных отпусков Главе муниципального образования осуществляется в соответствии с федеральным законодательством.